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ÚVOD
Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

je za námi další měsíc a já bych Vás prostřednictvím zpravodaje
rád informoval, co všechno se v něm událo. 

Naším stěžejním úkolem a snahou bylo včas dokončit přestavbu
bývalé obecní knihovny na třídu mateřské školy, zkolaudovat ji  a na
Odboru školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje získat souhlas
s jejím provozováním od 1. září 2014. Vše se nakonec i přes drobné či
větší problémy podařilo a první školní den mohlo celkem 25 dětí na-
stoupit do nové třídy MŠ na adrese Čebín 409. Děti mají k dispozici
novou šatnu, velkou hernu a dvě menší, které jsou využívány i jako
místnosti k polednímu spánku, přípravnu a výdejnu jídla a nezbytné so-
ciální zařízení. Došlo také k opravě a rozšíření chodníku mezi oběma budovami školky.

V souvislosti  se  stavebními  pracemi  byl  přerušen  také  provoz  ordinace  MUDr.
Rašovského. Vše je již hotovo, a tak ordinace začne opět fungovat od 9. září, tak jak tomu
bylo doposud, a to v úterý od 13:00 do 15:00 a ve čtvrtek od 8:00 do 11:00.



ÚVOD
Byla dokončena studie rekonstrukce půdních prostor sokolovny za účelem jejich využití

pro obecní knihovnu. Po zaměření současného stavu se ukázalo, že pro získání dostatečně
vysokých a světlých prostor by bylo nutné zcela odstranit stávající střechu a buď vystavět
nové plnohodnotné  patro,  nebo patro  mansardové.  Celkové náklady by se  tak  vyšplhaly
cca na 3,5 milionu korun. Z toho důvodu rada obce a následně i zastupitelstvo od tohoto zá-
měru odstoupilo a rozhodlo umístit knihovnu do prostor zasedací místnosti obecního úřadu,
kde bude provozována až do doby, kdy ji budeme moci definitivně umístit do nových prostor
plánovaných v přízemí domu č. p. 41 na návsi. Jako zasedací místnost bude sloužit jedna
z větších místností v přízemí obecního úřadu, současná kancelář místostarosty obce, která
bude pro tyto účely upravena. Obecní knihovna bude v prostorách zasedací místnosti OÚ
v provozu od druhého zářijového týdne a otevřena bude vždy v pondělí a ve středu od 17:00
do 19:00 hodin.

Z dotace,  kterou získala společnost  EKO-KOM, obdržela obec zcela zdarma několik
nových nádob na tříděný odpad. Díky tomu jsme mohli zřídit třetí sběrné místo na tříděný od-
pad, a to v části obce „Dálka“ na zpevněné ploše vedle areálu „Na Příhoně“, a doplnit nové
kontejnery na plast a papír i na stávající sběrná místa na návsi a u sídliště „Na Blokách“. Bě-
hem září budou ještě doplněny plechovými kontejnery na sklo.

Po zkušenosti s letošními prázdninovými dešti jsme nechali na cestě z parkoviště smě-
rem k rozhledně na Čebínce vybagrovat příčné žlaby, které by měly svést dešťovou vodu do
okolních polí, luk a mezí, a zabránit tak vyplavování hlíny a kamení na vozovku a následně
k nemovitostem pod parkovištěm u hlavní  silnice.  Byly také vyčištěny žlaby stávající,  pro-
pustek a vpusť do kanalizace pod silnicí.



ÚVOD
V průběhu měsíce srpna byl také zrestaurován a vyčištěn hasičský památník na „Kří-

bech“ vlevo od silnice na Kuřim. Jak to počasí dovolí a jeho povrch dostatečně vyschne, bude
ještě obnoven červený znak v jeho vrcholu a v blízkosti bude instalována informační cedule
mapující založení Hasičské župy na Moravě v Čebíně na Čebínce 25. 8. 1882.

 Pan Goliáš  a  jeho spolupra-
covníci  dokončili  práce  na  obrazu
Čebína  na  budově  vlakového  ná-
draží.  Černobílá  skica  z minulého
roku  byla  vybarvena  a  byly  také
dokresleny  všechny  detaily,  stíny
a další  drobnosti,  které  dílo  oživily
a přidaly mu na reálnosti. Rád bych
prostřednictvím  zpravodaje  autorovi
obrazu  i  jeho  pomocníkům  podě-
koval. Myslím, a potvrzují to i ohlasy
občanů nejen Čebína,  ale i  z okolí,
že máme zajímavou dominantu Če-
bína, která nemá široko daleko ob-
doby, a přál bych si, aby zůstala co
nejdéle  neponičena  a  v takovém
stavu, jako je dnes.

Než se Vám dostane do rukou říjnové číslo zpravodaje, čekají nás dvě věci, které se
více či méně dotknou všech obyvatel Čebína. Jednou z nich jsou komunální volby, které se
uskuteční v pátek 10. října a v sobotu 11. října. Bližší informace k nim a seznam zaregis-
trovaných kandidátů a kandidátních listin najdete uvnitř zpravodaje.



ÚVOD
Tou druhou věcí je rekonstrukce kanalizace v naší obci, která se pozvolna začíná rozbí-

hat. V srpnu bylo dokončeno výběrové řízení. Vítězem se stalo seskupení několika firem pod
názvem „Společnost Čebín Sentice kanalizace“, jejichž hlavním představitelem je společnost
IMOS  Brno,  a.s.  Valná  hromada  Svazku  vodovodů  kanalizací  Tišnovsko  výběr  schválila
a byla podepsána smlouva o dílo. Proběhla první schůzka za účasti zástupců svazku, staros-
tů dotčených obcí, stavebního dozoru a zástupce dodavatele, kde bylo předáno staveniště
a dohodnut termín schůzky s představiteli Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, na
které by měl být harmonogram postupu prací. Fyzická realizace rekonstrukce by měla být za-
hájena v září. O podrobnostech, plánovaném harmonogramu prací a všem, co se bude re-
konstrukce  kanalizace  týkat,  se  Vás  budeme snažit  průběžně  informovat  prostřednictvím
webových stránek obce www.obec-cebin.cz a samozřejmě prostřednictvím zpravodaje.

Přeji Vám krásné babí léto a dětem hodně sil do začátku školního roku.

Tomáš Kříž, starosta obce

USNESENÍ
Zápis ze 101. schůze RO Čebín ze dne 11. 8. 2014

Přítomni: Plevač, Husák, Jakubec, Rohlínek, Kříž

RO schvaluje:

1.       žádost pana Z. L. o finanční příspěvek na pořádání V. ročníku soutěže „Čebínský skři-
van“, která se uskuteční v sobotu 6. 9. 2014 v areálu „Na Příhoně“. RO schvaluje proplacení
věcných cen pro soutěžící v ceně do 2.000,- Kč. (5:0:0)

2.       žádost pana F. K., Čebín, o prominutí  penále za pozdní úhradu nájmu za hrobové
místo č. 74 z důvodu tíživé finanční situace. (5:0:0)

3.       žádost pana Jozefa Jůzy o povolení k umístění prodejního stánku uzenářských specia-
lit na parkovišti  u hlavní silnice. RO souhlasí s umístěním prodejního stánku za obvyklých
podmínek. Poplatek za užívání veřejného prostranství činí 10,- Kč/m2/den. (5:0:0)

4.       dokument „Dopravní problémy a záměry v obci Čebín“, který bude použit jako podklad
pro zpracování koncepce dopravy v rámci ORP Kuřim v souvislosti s projektem „Obce sobě“.

RO neschvaluje:

-   vybudování sjezdu k RD č. p. 104 přes pozemek parc. č. 74/1, který je ve vlastnictví obce,
dle předložené projektové dokumentace zpracované panem Josefem Fillou, investor: V. A.
(0:5:0)

-   finanční příspěvek pro občanské sdružení Stonožka (2:3:0).

RO bere na vědomí:

-   hlášení o produkci a nakládání s odpady za II. čtvrtletí roku 2014.

-   podepsaný dodatek č. 1 k mandátní smlouvě č. SML-Z-M-12-070 ve věci organizace
výběrového řízení na akci „Kompletní rekonstrukce náměstí v obci Čebín – 1. etapa“.

http://www.obec-cebin.cz/


USNESENÍ
-   rozhodnutí MěÚ Kuřim, Odbor dopravy – povolení uzavírky v úsecích 6–10 v rámci akce
„rekonstrukce komunikace II/385 Tišnov – Hradčany – Čebín“ v termínu 23. 7. – 31. 8. 2014.

-   oznámení o přerušení dodávky elektrické energie v termínu 23. 8. 2014 od 7:30 do 17:00
hod., oblast: odběratelská trafostanice „Čebín  Mikrop“ 217317.

-   dopis Jihomoravského kraje, Organizačně správního institutu, o.p.s. s nabídkou zapojení
obce do projektu společných nákupů energií a pověřuje starostu obce získáním bližších infor-
mací.

-   podepsanou smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, týkající se stavby
„Prodloužení  STL plynovodu  a  plynovodní  přípojky“,  dotčené  pozemky  parc.  č.  367/198,
367/199, 367/200 a 367/201.

-   oznámení vedoucí Restaurace Čebínka o konání sportovní akce v prostorách restaurace
Čebínka dne 14. 8. 2014 v době od 15:00 do 24:00 hod.

-   podepsanou smlouvu o zřízení věcného břemene č.: NM-014330027353/001 v souvislosti
se stavbou „Čebín, rozš.NNk, Konečný, p. č.1174/23“.

-   aktualizovaný pasport dopravního značení v obci Čebín.

-   územní souhlas s umístěním vodovodní a kanalizační přípojky na pozemku parc. č. 1170.

-   akceptování žádosti o podporu ze SFŽP v rámci OPŽP na akci „Čebín – Alej k Třešinkám“.

-   pozvánku na zasedání řádné valné hromady Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko, 20.
8. 2014, 15:00. 

-   oznámení  o  pořádání  veřejnosti  přístupného  sportovního  podniku  „Noční  soutěž
v požárním útoku o pohár starosty obce Čebín 2014“, který se uskuteční dne 23. 8. 2014
v areálu „Na Příhoně“. Pořadatelem je SDH Čebín.

Usnesení ze 102. schůze RO Čebín ze dne 25. 8. 2014
Přítomni: Plevač, Husák, Jakubec, Rohlínek, Kříž

Rada obce schvaluje:

1.       ukončení projekčních prací na rekonstrukci půdních prostor sokolovny. (5:0:0)

2.       umístění obecní knihovny do prostor zasedací místnosti obecního úřadu do doby, než
budou vybudovány nové prostory vhodné pro umístění knihovny. (5:0:0)

3.       umístění zasedací místnosti pro jednání zastupitelstva obce do přízemí budovy obecní-
ho úřadu a její vymalování. (5:0:0)

4.       souhlasné stanovisko bez připomínek k uzavírce a objízdným trasám pro akci „II/385
Tišnov – Hradčany – Čebín“, úseky 6, 7, 8, 9 a 10 v termínu 1. 9. 2014 – 30. 9. 2014. (5:0:0)

5.       smlouvu č.  026321/14/OKH o  poskytnutí  dotace  z rozpočtu Jihomoravského Kraje.
(5:0:0)

Rada obce bere na vědomí:

-   registrační list k akci „Čebín – Alej K třešinkám“.



USNESENÍ
-   registrační list k akci „Čebín – realizace nové části hřbitova“.

-   oznámení  společnosti  E.ON  Česká  republika  –  upozornění  vlastníkům  či  uživatelům
nemovitostí (pozemků) na ořez popř. odstranění dřevin ohrožujících bezpečný a spolehlivý
provoz zařízení distribuční soustavy.

-   společný souhlas se stavbou „RD včetně přípojky vody, kanalizace, plynu a nn a dále oplo-
cení“ na pozemku parc. č. 331/97 v k.ú. Čebínpo

-   tvrzení výpovědi smlouvy č. 65899 od společnosti Dial Telecom.

-   výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby „RD, zahradního domku a přípojky
vody“ na pozemku parc. č. 2564/2 v k. ú. Čebín

-   výzvu k účasti na kontrolní prohlídce, která bude provedena na základě oznámení prová-
dění stavebních prací na RD Čebín č. p. 374, dne 26. 8. 2014 ve 13:00 hod.

-   Oznámení o zahájení řízení k žádosti o rozšíření výjimky ze základních podmínek ochrany
sýčka obecného, KÚ JMK, Odbor životního prostředí.

-   oznámení o zahájení stavebního řízení na stavbu „Čebín – budova zastávky, plynofikace“
na pozemku parc. č. 337 a 326 v k. ú. Čebín.

-   Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření obce Čebín za rok 2014 dne 29. 10. 2014
– 30. 10. 2014.

-   oznámení – zahájení společného řízení na stavbu „RD včetně přípojky nn“ na pozemku
parc. č. 367/202 v k. ú. Čebín

-   výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby Místní komunikace „Pod Zahrada-
mi“ II. etapa výstavby IO Kanalizace, prodloužení vodovodu, dne 21. 8. 2019 v 9:00 hodin.

-   výzvu k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce stavby „Čebín – prodloužení vodovodu,
kanalizace parc. č. 367/92“ dne 21. 8. 2014 v 9:00 hod.

-   dopis Policie ČR - komunikační závady.

-   veřejnou vyhlášku ve věci odvolání spolku „Občané za ochranu kvality bydlení v Brně –
Kníničkách, Rozdrojovicích a Jinačovicích“ proti územnímu rozhodnutí na stavbu „II/385 Ob-
chvat Hradčany“.

-   rozhodnutí KÚ JMK, Odboru životního prostředí, kterým se povolují škodlivé zásahy do při-
rozeného vývoje neurčeného počtu jedinců bobra evropského.

-   oznámení geologických prací na pozemku par. č. 2524 v k.ú. Čebín

-   výzvu k závěrečné kontrolní prohlídce stavebních úprav části „polyfunkčního domu Čebín
č. p. 409 na detašované pracoviště MŠ Čebín“ v pátek 29. 8. 2014 v 9:00 hodin.

-   zápis z roční kontroly dětských hřišť v obci Čebín.

Usnesení z 28. jednání ZO Čebín ze dne 14. 8. 2014
ZASTUPITELSTVO OBCE PO PROJEDNÁNÍ VOLÍ:

- návrhovou komisi: Ing. Miroslav Bartoš, Ing. Jiří Rohlínek

- ověřovatele zápisu: Ing. Jiří Jakubec, Bohuslav Husák st.



USNESENÍ
ZASTUPITELSTVO OBCE BERE NA VĚDOMÍ:

- zprávu o činnosti rady obce

- Závěrečný účet Svazku vodovodů a kanalizací Tišnovsko za rok 2013

ZASTUPITELSTVO OBCE PO PROJEDNÁNÍ SCHVALUJE:

- doplněný program jednání

- vybudování nového místa výkonu činnosti mateřské školy a školní jídelny – výdejny na ad-
rese č. p. 409

- dodatek č. IV. ke zřizovací listině Mateřské školy Čebín, okres Brno – venkov, příspěvková
organizace, o změně míst výkonu činnosti mateřské školy od 1. 9. 2014.

- rozpočtové opatření č. 6/2014 a č. 7/2014

- pro rok 2015 finanční spoluúčast obce Čebín na služby sociální prevence Nízkoprahové za-
řízení pro děti a mládež Oblastní charity Tišnov – Klub Čas Tišnov ve výši 20 000,- Kč

- smlouvu o věcném břemeni č.: NM-014330028423/001 v souvislosti s dokončením stavby
„Čebín, rozš. NNk, Cacková, Bořuta, p. č. 2550,367“

ZASTUPITELSTVO OBCE UKLÁDÁ:

- radě obce zapracovat spoluúčast 20 000,- Kč na financování služby Nízkoprahové zařízení
pro děti a mládež Oblastní charity Tišnov -  Klub Čas Tišnov do rozpočtu obce Čebín na rok
2015.

Usnesení z 29. jednání ZO Čebín ze dne 27. 8. 2014
ZASTUPITELSTVO OBCE po projednání volí

- návrhovou komisi: p. Jana Jakubcová, RNDr. Ludmila Malášková

- ověřovatelé zápisu: Ing. Miroslav Bartoš, Ing. Jiří Rohlínek

ZASTUPITELSTVO OBCE bere na vědomí:

- zprávu o činnosti rady obce

ZASTUPITELSTVO OBCE schvaluje:

1. doplněný program jednání

2. s účinností ode dne 28. 8. 2014 příspěvkové organizace Mateřská škola Čebín, okres Brno
– venkov, příspěvková organizace, IČ 75023237, předání níže uvedeného majetku k hospo-
daření:

- pozemek p.č. st. 546, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí stavba č.p. 409,
občanská vybavenost,  LV 1,  v k.ú.  Čebín v obci Čebín,  okrese Brno – venkov, a ve
smyslu výše uvedeného dodatek č. V ke zřizovací listině ze dne 27. 8. 2009 výše uve-
dené příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 1 zápisu.

3.  smlouvu  o  zřízení  služebnosti  inženýrské  sítě  pro  stavbu  „SPP  11010-047376;
RVDSL3M_B_E02_BO_DROS385_OK“

ZASTUPITELSTVO OBCE ruší:

- záměr rekonstrukce půdních prostor sokolovny v Čebíně ze dne 29. 4. 2014.



ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU
Komunální volby

Vážení spoluobčané,

začátkem října, konkrétně v pátek a sobotu 10. a 11. října, se uskuteční komunální vol-
by, ve kterých si budeme moci zvolit nové zastupitelstvo obce. Rád bych Vás alespoň ve
stručnosti seznámil s tím, jak volby probíhají, jak se rozdělují jednotlivé mandáty v zastupitel-
stvu a také s termíny a lhůtami, které s tímto volebním děním souvisí.

Volby se uskuteční v termínu 10. a 11. října a bude zvoleno celkem 15 zastupitelů obce.
Uplynutím prvního dne, ve kterém se budou volby konat, zaniká mandát všem stávajícím
členům zastupitelstva, takže tím okamžikem dochází i k „zániku“ dosavadního zastupitelstva
obce. Od té chvíle do doby zvolení nového starosty, místostarosty a nové rady obce (volí se
na ustavujícím zasedání  nového zastupitelstva)  zajišťují  správu obce dosavadní  starosta,
místostarosta a rada obce. Současně s tím dochází k „zániku“ všech výborů (např. stavební,
kontrolní, atd.), neboť se jedná o orgány zastupitelstva. Naproti tomu komise, kterou je i re-
dakční rada, jakožto orgány rady obce nadále pokračují ve své činnosti až do doby zvolení
nové rady obce. To je důvod, proč Vám budeme i po volbách moci připravit a distribuovat
říjnové číslo zpravodaje.

Ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce svolává dosavadní starosta po
uplynutí lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo neplatnost hlasování tak,
aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí této lhůty, a jestliže byl návrh na neplatnost voleb
nebo na neplatnost hlasování podán, do 15 dnů ode dne právní moci rozhodnutí soudu o po-
sledním z podaných návrhů, pokud žádnému z podaných návrhů nebylo vyhověno. Ustavují-
címu zasedání předsedá zpravidla dosavadní starosta, případně nejstarší člen zastupitelstva
obce do doby, než je zvolen starosta nebo místostarosta. Na ustavujícím zasedání zastupitel-
stva obce se volí starosta, místostarosta a další členové rady obce. 

Podle § 91 zákona o obcích svolává ustavující zasedání zastupitelstva obce dosavadní
starosta (případně místostarosta) tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne uplynutí zákonné
lhůty pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování. K jeho svolání však může
přistoupit až poté, kdy lhůta pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování již
marně uplynula. Lhůta pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo hlasování je 10 dní a po-
číná ode dne následujícího po dni vyhlášení výsledků voleb Státní volební komisí. Dosavadní
starosta musí po uplynutí 10. dne ode dne vyhlášení výsledků voleb Státní volební komisí
zjistit  u příslušného krajského soudu, zda byl  podán návrh na neplatnost voleb nebo hla-
sování. Pokud návrh na neplatnost voleb nebo hlasování nebyl v zákonné lhůtě podán, musí
dosavadní starosta svolat ustavující zasedání tak, aby se konalo do 15 dnů ode dne, ve kte-
rém uplynula desetidenní lhůta pro podání návrhů na neplatnost voleb nebo hlasování soudu
(tj. do 25 dní od vyhlášení výsledků voleb státní volební komisí; 10 + 15 dní). Zákon o obcích
požaduje, aby se zasedání konalo do 15 dnů, nikoli aby bylo do 15 dnů „pouze“ svoláno.

Z ustanovení § 93 odst. 1 zákona o obcích však zároveň vyplývá povinnost, aby (jakéko-
li) zasedání zastupitelstva obce, tedy i ustavující zasedání, bylo svoláno nejméně 7 dní přede
dnem svého konání, neboť zákon po tuto dobu ukládá, aby na úřední desce obecního úřadu
byla zveřejněna informace o době, místě a o navrženém programu připravovaného zasedání
zastupitelstva. To znamená, že ustavující zasedání nově zvoleného zastupitelstva obce se
může konat  nejdříve  osmým dnem po uplynutí  zákonné lhůty  pro  podání  návrhu na  ne-
platnost voleb nebo hlasování.

Příklad: Volby do zastupitelstev obcí budou vyhlášeny na pátek a sobotu 10. a 11. října
2014. Pokud by Státní  volební  komise vyhlásila výsledky voleb dne 14.  října 2014, bude
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prvním dnem desetidenní lhůty pro podání návrhu na neplatnost voleb nebo hlasování 15. ří-
jen 2014, a tato lhůta proto skončí dne 24. října 2014 v 16:00. Jestliže návrh na neplatnost
voleb nebo hlasování nebyl podán, je nejbližším termínem pro konání ustavujícího zasedání
1. listopad 2014. 

Zákon dále ukládá, že ustavující zastupitelstvo musí být svoláno nejpozději sedmý den
po dni, v němž uplynula lhůta pro podání návrhu soudu na neplatnost voleb nebo hlasování.
Budeme-li tedy vycházet z příkladu uvedeného výše, musí být ustavující zasedání zastupitel-
stva svoláno tak, aby se konalo nejpozději 10. listopadu 2014 (poslední den patnáctidenní
lhůty pro jeho konání připadá na sobotu 8. listopadu 2014, takže zákonná lhůta skončí až ná-
sledující nejbližší pracovní den, tedy v pondělí dne 10. listopadu 2014).

Pokud tedy nebude podán k soudu návrh na neplatnost voleb nebo hlasování, uskuteční
se ustavující zasedání zastupitelstva v Čebíně v termínu mezi 1. 11. 2014 a 10. 11. 2014.

Program ustavujícího zastupitelstva připraví dosavadní rada obce a předsedá mu dle zá-
kona zpravidla  dosavadní  starosta  nebo nejstarší  člen  zastupitelstva  až  do  doby zvolení
nového starosty nebo místostarosty. Povinnou součástí ustavujícího zasedání je složení slibu
členů  zastupitelstva,  dále  volba  starosty,  místostarosty  a  rady  obce.  Volba  starosty
a místostarosty probíhala v Čebíně tradičně formou tajného hlasování. Každý zastupitel však
může navrhnout jinou formu, a bude-li návrh schválen většinou, bude se dále volit podle něj.
Na ustavujícím zasedání by mělo dojít též ke zřízení finančního a kontrolního výboru a mělo
by být rozhodnuto, které funkce budou vykonávány jako uvolněné a které jako neuvolněné. 

Dovolím si ještě pár informací k volebnímu systému, počítání hlasů a rozdělení mandá-
tů. Každý volič obdrží jeden volební lístek, na kterém budou uvedeny všechny subjekty, které
kandidují. V případě Čebína se bude jednat o jednoho samostatného kandidáta, jednu poli-
tickou stranu a čtyři sdružení nezávislých kandidátů. Volič má k dispozici celkem tolik hlasů,
kolik se volí členů zastupitelstva, tzn. v našem případě 15. Tyto může libovolně rozdělit mezi
jednotlivé  kandidáty  z různých  kandidátek,  nebo  jednotlivé  strany.  Volební  systém komu-
nálních voleb do zastupitelstev obcí je založen na většinové volbě stran a hnutí. Počet man-
dátů (členů) jedné strany v zastupitelstvu vychází z celkového počtu hlasů, které tato volební
strana obdrží od voličů.  Označí-li volič křížkem celou volební stranu v rámečku u jejího ná-
zvu, obdrží všichni kandidáti této strany po jednom hlasu a strana obdrží tolik hlasů, kolik má
na své listině kandidátů. Zaškrtne-li volič jednotlivé kandidáty z různých stran v rámečcích
před jejich jmény, obdrží tito kandidáti jeden hlas (tzv. preferenční hlasy) a každá strana tolik
hlasů, kolik jejích kandidátů bylo označeno. Zbytek hlasů do celkového počtu pak obdrží vo-
lební strana, kterou volič dále označil v rámečku u jejího názvu. Strana, která chce mít svoje
kandidáty v zastupitelstvu, musí získat minimálně 5 % hlasů z celkového počtu platných hla-
sů. Může se stát, že kandidát, který jako jednotlivec obdrží nejvíce hlasů ze všech kandidátů
všech volebních stran, nemusí být do zastupitelstva zvolen, pokud jeho strana jako celek ne-
dostane potřebných 5 % hlasů. Čím více hlasů strana obdrží, tím více míst v zastupitelstvu
získá.

Komunální  volební  systém je nejsložitější  volební  mechanismus používaný v  Česku.
Problém spočívá  především při  rozdělování  hlasů  na  mandáty,  kdy volič  zdánlivě  vybírá
jednotlivé osobnosti bez ohledu na stranickou příslušnost. Nicméně jedná se o hlasy pře-
devším pro danou stranu a až ve druhé řadě vlastně o hlasy pro jednotlivé kandidáty. Ty se
tak dají přirovnat k preferenčnímu hlasování. Hlasy, které obdrží strana jako celek, se sčítají
s těmi, které byly dány jednotlivým kandidátům. Systém se tedy chová stejně jako kterýkoliv
jiný poměrný listinný systém používaný ve všech typech českých voleb vyjma senátních. Ji-
nými slovy, křížkováním nelze podpořit jednotlivého kandidáta bez toho, abychom nepodpořili
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 i jeho stranu, za níž kandiduje. Křesla v zastupitelstvu se pak rozdělují klasicky od prvního
místa na kandidátce, přičemž pokud některý z kandidátů získal alespoň o deset procent více
hlasů, než je průměrný počet hlasů na jednoho kandidáta v rámci jeho strany, posouvá se na
první místo listiny. Preferovaný kandidát tak musí být pro zisk mandátu výrazně lepší, a to
v porovnání se všemi ostatními kandidujícími.

Zvítězí strana, která obdrží nejvíce hlasů. Vítězství strany však nemusí znamenat, že
tato strana získá i rozhodující a rozhodovací postavení v obci. To by platilo v případě, že by
její vítězství bylo tak výrazné, že získá nadpoloviční většinu mandátů v zastupitelstvu, což se
nestává. Záleží potom na tom, jak a s kterou další stranou či stranami se dohodne na další
spolupráci v zastupitelstvu.

Vážení spoluobčané, jít k volbám není naší povinností, je to naše právo. Využijme je
a volme svoje kandidáty, osobnosti, strany, které mají naši důvěru. Přeji Vám, aby do nového
zastupitelstva byli zvoleni ti občané, které jste si vybrali.

Tomáš Kříž, starosta obce

zdroje: Metodické doporučení MV ČR k činnosti územních samosprávných celků

http://acpo.vedeckecasopisy.cz/, http://www.morberoun.cz/, http://cs.wikipedia.org/wiki/

Seznam kandidátů pro volby do Zastupitelstva obce Čebín
Seznam všech kandidátních listin zaregistrovaných pro volby do zastupitelstva obce Čebín,
které se uskuteční v termínu 10. a 11. října 2014 v pořadí, jak budou uvedeny na hlasovacím
lístku

Název volební strany: Ing. Jiří Jakubec – NEZÁVISLÝ KANDIDÁT

Typ volební strany: nezávislý kandidát 
Jméno a příjmení, titul Věk Povolání Obec Politická příslušnost 
1. Ing. Jiří Jakubec 50 ekonom a daňový 

poradce 
Čebín bez politické příslušnosti 

nezávislý kandidát 

Název volební strany: Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová

Typ volební strany: politická strana
Jméno a příjmení, titul Věk Povolání Obec Politická příslušnost 
1. PhDr. Jan Cacek, Ph.D. 36 vysokoškolský učitel Čebín bez politické příslušnosti 
2. Ing. Miroslav Bartoš 65 důchodce Čebín bez politické příslušnosti 
3. Bohuslav Husák 60 předseda odborové 

organizace KOVO 
Čebín KDU-ČSL 

4. Mgr. Markéta Cacková 30 učitelka Čebín bez politické příslušnosti 
5. Ludmila Ondroušková 43 OSVČ Čebín KDU-ČSL 
6. Markéta Husáková 31 asistentka účetního Čebín bez politické příslušnosti 
7. Michal Koláček 37 zámečník Čebín bez politické příslušnosti 
8. MUDr. Tomáš Cacek 31 gynekolog - porodník Čebín bez politické příslušnosti 
9. Miroslava Pokorná 67 důchodkyně Čebín KDU-ČSL 
10. Marie Benešová 44 dělnice Čebín KDU-ČSL 
11. Miroslava Holíková 43 dělnice Čebín KDU-ČSL 
12. Pavlína Klusková 34 pracovnice v mateřské 

školce 
Čebín bez politické příslušnosti 

13. Renata Havlínová 64 důchodkyně Čebín KDU-ČSL 
14. Miloslav Koláček 64 důchodce Čebín KDU-ČSL 
15. Marie Holíková 68 důchodkyně Čebín KDU-ČSL 

http://www.morberoun.cz/
http://cs.wikipedia.org/wiki/
http://acpo.vedeckecasopisy.cz/
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Název volební strany: Sbor dobrovolných hasičů – sdružení nezávislých kandidátů

Typ volební strany: sdružení nezávislých kandidátů
 Jméno a příjmení, titul Věk Povolání Obec Politická příslušnost 
1. Bc. František Ostřížek 23 student Čebín bez politické příslušnosti 
2. Bc. Marie Benešová 25 student Čebín bez politické příslušnosti 
3. Ondřej Ostřížek 22 skladník Čebín bez politické příslušnosti 
4. Zdeněk Ostřížek 49 podnikatel Čebín bez politické příslušnosti 
5. Luboš Král 48 podnikatel Čebín bez politické příslušnosti 
6. Libor Malášek 55 vedoucí skladu Čebín bez politické příslušnosti 
7. František Hort 49 podnikatel Čebín bez politické příslušnosti 
8. Radomil Pelikán 49 elektromechanik Čebín bez politické příslušnosti 
9. Luděk Hala 40 operátor CNC Čebín bez politické příslušnosti 
10.Pavol Kovalčík 40 hasič z povolání Čebín bez politické příslušnosti 
11. Aleš Panáček 41 kovář Čebín bez politické příslušnosti 
12.Petr Švábenský 41 zedník Čebín bez politické příslušnosti 
13.Karel Valíček 54 dělník Čebín bez politické příslušnosti 
14.Antonín Cebák 41 zedník Čebín bez politické příslušnosti 
15.Marta Ostřížková 42 cukrářka Čebín bez politické příslušnosti 

Název volební strany: SDRUŽENÍ MLADÝCH PRO ČEBÍN 

Typ volební strany: sdružení nezávislých kandidátů
 Jméno a příjmení, titul Věk Povolání Obec Politická příslušnost 
1. Tomáš Kříž 30 starosta obce Čebín bez politické příslušnosti 
2. Pavel Plevač 33 místostarosta obce Čebín bez politické příslušnosti 
3. Bc. Bohuslav Husák 33 konstruktér Čebín bez politické příslušnosti 
4. Jan Kříž 29 stavební technik Čebín bez politické příslušnosti 
5. Ing. Tomáš Cibulka, Ph.D.37 vedoucí technického 

oddělení 
Čebín bez politické příslušnosti 

6. Bc. Vojtěch Malášek 25 softwarový vývojář Čebín bez politické příslušnosti 
7. RNDr. Oldřich Sychra, 

Ph.D. 
38 vysokoškolský učitel Čebín bez politické příslušnosti 

8. Ing. Vadim Šikula 34 obchodní a technický 
poradce 

Čebín bez politické příslušnosti 

9. Petra Vojancová 35 fakturantka, pracovník 
odbytu 

Čebín bez politické příslušnosti 

10.Jiří Beneš 23 obsluha NC a CNC 
strojů 

Čebín bez politické příslušnosti 

11. Miroslav Holík 24 technik přejímky strojů Čebín bez politické příslušnosti 
12.Petr Ondroušek 27 finanční poradce Čebín bez politické příslušnosti 
13.Mgr. Jana Cacková 37 zástupkyně ředitele 

ZŠ Želešice 
Čebín bez politické příslušnosti 

14.Jaroslav Vojanec 40 strojní mechanik Čebín bez politické příslušnosti 
15. Ing. Tomáš Volf 29 operátor elektrárny Čebín bez politické příslušnosti 
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Název volební strany: FC Čebín o.s. 

Typ volební strany: sdružení nezávislých kandidátů
 Jméno a příjmení, titul Věk Povolání Obec Politická příslušnost 
1. Aleš Slanina 34 elektromechanik Čebín bez politické příslušnosti 
2. Ivo Koláček 40 elektromechanik Čebín bez politické příslušnosti 
3. Luděk Beránek 34 nákupčí Čebín bez politické příslušnosti 
4. Tomáš Kluska 37 OSVČ Čebín bez politické příslušnosti 
5. Jan Slanina 33 instalatér, topenář Čebín bez politické příslušnosti 
6. Janis Struhařík 35 OSVČ Čebín bez politické příslušnosti 
7. Jan Vajdlich 51 operátor Velínu Čebín bez politické příslušnosti 
8. Rostislav Čoupek 45 OSVČ Čebín bez politické příslušnosti 
9. Karel Koláčný 37 automechanik Čebín bez politické příslušnosti 
10.Miroslav Lošťák 44 OSVČ Čebín bez politické příslušnosti 
11. Michal Procházka 41 automechanik Čebín bez politické příslušnosti 
12. Ing. Zdeněk Malý 30 obchodní manažer Čebín bez politické příslušnosti 
13.Jaroslav Drábík 54 aplikační technik Čebín bez politické příslušnosti 
14.Jaroslav Halámka 65 důchodce Čebín bez politické příslušnosti 
15.Jiří Šíp 57 OSVČ Čebín bez politické příslušnosti 

Název volební strany: Sokol – sdružení nezávislých kandidátů 

Typ volební strany: sdružení nezávislých kandidátů
 Jméno a příjmení, titul Věk Povolání Obec Politická příslušnost 
1. Ing. Jiří Rohlínek 52 konstruktér Čebín bez politické příslušnosti 
2. RNDr. Ludmila Malášková 65 vedoucí laboratoře Čebín bez politické příslušnosti 
3. Ing. Ivan Vetešník 48 rozpočtář Čebín bez politické příslušnosti 
4. Jaroslav Sítař 59 vedoucí provozu Čebín bez politické příslušnosti 
5. Mgr. Lenka Dvořáková 35 učitelka ZŠ Čebín bez politické příslušnosti 
6. Zlatava Zemanová 36 návrhář interiérů Čebín bez politické příslušnosti 
7. Ing. Hana Slaninová 60 zásobovací referent Čebín bez politické příslušnosti 
8. Ing. Jana Musilová 37 referent státní správy Čebín bez politické příslušnosti 
9. Ing. Jan Valíček 28 odborný asistent Čebín bez politické příslušnosti 
10.Barbora Fritzová 40 učitelka MŠ Čebín bez politické příslušnosti 
11. Vlastimil Vlach 43 vedoucí zásobování Čebín bez politické příslušnosti 
12.Lenka Lukášová 51 prodavačka Čebín bez politické příslušnosti 
13.Petr Proks 37 správce sítě Čebín bez politické příslušnosti 
14.Jan Daněk 46 spojový technik Čebín bez politické příslušnosti 
15.Petr Rohlínek 27 finanční poradce Čebín bez politické příslušnosti 
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Čebínský dětský den (Sokol Čebín)

Po dlouhém váhání jsme letos převzali štafetu po Katce Flabartové a uspořádali pod
záštitou Sokola dětský den, který se konal v neděli 1. června od 14,00 do 17,00 hod. v areálu
Příhon.

Na celou akci jsme se pečlivě připravovali. Dali jsme dohromady sponzorské dary, díky
nimž si děti mohly vybrat krásný dárek a dostaly na stanovištích sladkosti. Vymysleli a na-
chystali jsme stanoviště pro soutěže. Domluvili pro děti občerstvení v bistru.  Akci doplnil nový
hasičský vůz, který si děti mohly prohlédnout, a úžasné hasičské stanoviště. Závěr ošper-
kovalo vystoupení dog dancingu Katky Vašíčkové z Kuřimi  s její  fenkou Heavy (poprosila
bych   pána, který vystoupení nahrával, aby se mi ozval na tel. 604 967 965. Katka si na-
hrávky sbírá a byla by ráda i za tuto J)

Díky již  výše zmiňovaným sponzorským darům, ale především všem dobrovolníkům,
kteří pouze za drobné občerstvení pomáhali celé odpoledne na stanovištích, se celá akce vy-
dařila. DĚKUJEME Vám, úžasní lidé – dobrovolníci! 

Jsme rádi, že jste s dětmi přišli v hojném počtu a neodradilo vás ani vstupné.  I díky po-
časí bez deště jsme si odpoledne užili s Vámi J.

Těšíme se na příští rok a zároveň i na setkání s Vámi na dalších akcích pro děti.

Jménem všech organizátorů Lenka Dvořáková
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Zprávy z FC Čebín
Ještě vrcholilo léto, prázdniny byly v plném proudu, když se přihlásil podzim. Není ale

podzim jako podzim. Tento byl fotbalový a s ním se hlásila další fotbalová sezóna, sezóna
2014/2015. V přípravě na ni sehráli muži FC Čebín tři přípravná utkání.

20. 7. 2014 Vysočany – Čebín 5:4 (3:2)
Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Milan – Halouzka, Smetana, Sokol, Šebesta – Far-

kač, Brodecký Marek, Kučera, Brodecký Martin – Blahák, Ambros. O branky se podělili 2 x
Blahák, Kučera, Farkač.

27. 7. 2014 Lipůvka- Čebín 2:3 (3:1)
Sestava Čebína: Brodecký Miroslav (Prosecký) – Farkač, Beránek, Halouzka, Brodecký

Martin – Klouda, Kučera, Brodecký Marek, Špaček – Blahák, Prosecký (Brodecký Miroslav).
Branky Čebína: 2 x Blahák, Prosecký.

5. 8. 2014 Čebín – Veverská Bítýška 1:2 (0:1)
Sestava Čebína: Brodecký Miroslav – Sokol (Brodecký Martin), Šíp, Drábek, Šebesta –

Farkač, Beránek, Brodecký Marek, Kučera (Špaček) – Klouda, Blahák. Jedinou branku Čebí-
na zaznamenal z penalty Farkač. 

To byla příprava na podzimní část sezóny 2014/2015, která začala 10. 8. 2014 na domá-
cím hřišti s Městským fotbalovým klubem Vyškov „B“, jehož „A“ mužstvo hraje ve třetí nejvyš-
ší soutěži v rámci FAČR, v MSFL. A bylo to znát! Hosté totiž nastoupili  se sedmi hráči ze
širšího kádru „A“ mužstva v základní sestavě a dost Čebín proháněli. Prvních 15 – 20 minut
nás nepustili do žádné pořádné akce, přesto odjeli s porážkou 2:1 (1:1). Hosté měli převahu,
ale do šance se dostali až ve 30´, pak se Čebín vymanil z jejich tlaku a ve 37´ šel do vedení
1:0 brankou Farkače z penalty za sražení pronikajícího Kučery ve velkém vápně brankářem
hostí, za což brankář dostal pouze ŽK. Ve 40´ Sokol zahodil vyloženou šanci, když postupo-
val sám na brankáře, ale nedal, tak místo vedení 2:0 přišla 45´ a gól do šatny z přímého kopu
z hranice velkého vápna a poločas skončil 1:1. Hosté se dostali  do další šance v 52´, ale
k naší spokojenosti ji neproměnili. Pak se hrál fotbal nahoru dolů až do 87´, kdy se k přímému
kopu postavil Marek Brodecký a neuvěřitelnou nechytatelnou střelou stanovil konečný výsle-
dek na 2:1 pro Čebín. Taková rána se jen tak nevidí a byla to asi první i poslední taková Má-
rova střela. Čebín nastoupil v sestavě: Brodecký Miroslav – Halouzka, Beránek, Šíp, Šebesta
– Farkač (k),  Drábek (hostování z FC Zbrojovka Brno), Brodecký Marek, Kučera – Sokol,
Blahák. Do hry ještě zasáhli: Špaček, Malý (hostování Sokol Záhoří), Klouda, Brodecký Mar-
tin.

K dalšímu utkání zajížděl Čebín na hřiště TJ Sokol Podolí u Brna. Zápas v Podolí začal
za deště, větru, hromů a blesků, což trvalo cca 20 min. Ani tohoto nepříznivého počasí se Če-
bín nezalekl a po rychlé akci se už v 7´ ujal vedení 0:1 střelou Sokola hrajícího tentokrát
pravého obránce. Tak skončil i poločas. Ve 46´ Blahák hlavou po centru Špačka zakončil nad
domácí brankou, kterou hájil Tomáš Kukleta, který hrával i v Čebíně. Druhé branky se Čebín
dočkal ve 49´, kdy po rohu Beránka uklidil míč do domácí branky kapitán Farkač a zvýšil ve-
dení Čebína na 0:2. Další šance v 63´ Farkač, v 71´ a 76´ Špaček zahodil, což se muselo vy-
platit, jelikož domácím se v 79´ podařilo snížit na 1:2. Čebín však už tři body nepustil a za-
slouženě si je odvezl do Čebína. Sestava Čebína: Brodecký Miroslav (opět jistý) - Sokol, Be-
ránek, Šíp, Šebesta – Farkač (k), Drábek, Brodecký Marek, Špaček – Sadílek, Blahák. Do hry
zasáhli v 43´ Halouzka, střídal zraněného Sokola, 80´ indisponovaného Šípa střídal Klouda,
další střídání bylo taktické, když v 86´ Blaháka nahradil Malý a již v nastavení v 92´ Farkače
střídal Brodecký Martin.



ORGANIZACE A SPOLKY
Navážeme na zisk bodů zvenku i na domácím hřišti se Soběšicemi? Věřím, že ano! Ano,

navázali  jsme výhrou 3:1 (2:0).  Jak zápas probíhal? Již ve 13´ se Čebín ujal vedení 1:0
brankou Sadílka,  který  proměnil  samostatný  nájezd  na  brankáře  hostí  po  přesném pasu
Marka Brodeckého. Další šanci měl Čebín po kopu Sokola, ta však skončila mimo. Branky se
Čebín dočkal ve 33´  po faulu na pronikajícího kapitána Farkače, následném trestném kopu
Beránka, který míč posadil na hlavu Sadílka, který zvýšil na 2:0. Sadílek mohl ve 36´ zvýšit,
nastřelil jen tyč a k odraženému míči se nedostal on ani žádný čebínský hráč, a tak družstva
odcházela do kabin za zaslouženého vedení 2:0.  Ve druhém poločase jsme se ještě ne-
rozkoukali a hosté ve 46´ vstřelili branku na 2:1. Čebín se nezalekl a prakticky po rozehrávce
zvýšil Sokol ve 47´ na 3:1 pro domácí a tento stav se nezměnil ani v 55´, kdy po rohovém
kopu Beránka hlavičkoval těsně nad. Do konce zápasu se již nic podstatného nestalo, a tak si
Čebín připsal další tři body a po třetím kole se usadil se ziskem 9 bodů na vrcholu tabulky.
Zůstáváme však oběma nohama na zemi, další těžká utkání ještě přijdou a vše nemusí být
takové jako doposud. Čebín nastoupil  v sestavě: Brodecký Miroslav – Halouzka, Šíp, Be-
ránek, Šebesta – Farkač (k), Drábek, Brodecký Marek, Kučera – Sokol, Sadílek. Do hry za-
sáhli: v 72´ Klouda vystřídal Sokola, v 79´ Kučeru střídal Martin Brodecký a konečně v 87´ To-
man nahradil střelce gólu Sadílka. Do hry se tentokrát nedostal Martin Blahák a náhradní
brankař Aleš Slanina.

Další „derby“ utkání na hřišti v Tišnově o případných ambicích Čebína napoví více a chci
věřit, že Čebín neprodá s posíleným Tišnovem kůži lacino! 

Jak dopadlo utkání  v Tišnově, se dozvíte v příštím čísle zpravodaje,  jelikož bylo od-
loženo (podmáčený terén, déšť) a o náhradním termínu rozhodne STK JmKFS. A tak bude
dříve sehráno domácí utkání s TJ Tatran Bohunice „B“. O odloženém utkání i dalších zápa-
sech v dalším čísle Čebínského zpravodaje.

za FC Čebín Jan Holub

RŮZNÉ
Věžní hodiny na farním kostele sv. Jiří
První hodiny na čebínském kostele byly zbudovány ze sbírek farníků v r. 1929 firmou

Moravus z Brna za 7.000,- Kč. Tyto hodiny byly zabudovány v dřevěné skříni a natahovaly se
ručně klikou. V padesátých a šedesátých letech už nefungovaly.

Dne 8. března 1968 se sešla komise pro zbudování nových věžních hodin ve složení La-
dislav Vejrosta, předseda MNV, P. Karel Trunda, Jan Bartl, Fabian Halouzka a Fabian Cebák.
Bylo  rozhodnuto uspořádat  veřejnou sbírku občanů a organizací  Čebína.  Hodiny zhotovil
hodinář Richard Plosser z Brna Černých Polí za částku 18.180,- Kč se zárukou pět roků od
skončení montáže. Sbírkou bylo vybráno 21.619,- Kč. Za přebytek se nakoupila barva a oddíl
horolezců ze ZJŠ Brno natřel věž. Tyto hodiny byly na elektrický pohon a vydržely bez proudu
8 hodin. Ciferníky byly osvětleny nízkým napětím s napojením na veřejné osvětlení obce.
V rámci šetření el. energií bylo začátkem 80. let osvětlení ciferníků demontováno.

Stávající, v pořadí třetí hodiny byly dodány hodinářskou firmou z Vyškova.

Pokud Vás historie věžních hodin zajímá, vydejte se na zámek Kámen u Pelhřimova,
kde je expozice starých věžních hodinových strojů s převahou kovářské práce.

Jiří Halouzka



KALENDÁŘ AKCÍ
Cvičení rodičů s dětmi a cvičení dětí (Sokol Čebín)



KALENDÁŘ AKCÍ
Pozvánka na Babské hody

Srdečně Vás zveme na tradiční Babské hody, které se konají 20. 9. 2014. Ženy a dívky
si  pro  Vás  připravily  zajímavá  taneční  vystoupení.  Předvedeme Vám Podhorácké  tance,
Slovácké tance i svižný lidový tanec Skřivan. Svobodná děvčata postupně provedou zaplé-
tání stuh kolem májky. Mimochodem tento prastarý lidový zvyk pochází již z dob pohanských
oslav  svátku  Beltaine.  Dále  se  můžete  těšit  na  premiérové  vystoupení  rodičů  s dětmi
s pásmem lidových písní a tanců. Jako každý rok nám taneční kroužek ZŠ Čebín zpříjemní
odpoledne svým vystoupením. Novinkou bude představení dětí z MŠ Čebín. Celý taneční
cyklus zakončíme rozverným tanečkem z filmu Limonádový Joe Whisky, to je moje gusto.
Taneční program je tedy více než pestrý a máte se opět na co těšit. K tanci a poslechu hraje
dechová kapela Galáni.

Během celého odpoledne budou k dispozici  před areálem Čebínka atrakce pro děti  -
zdarma skákací hrad, malování na obličej, dále tetování, třpytivé tetování, héliové balónky,
cukrová vata a jiné atrakce. Děti jistě potěší klaun Jirka, který  tvaruje, modeluje a rozdává
balónky, rád si s dětmi zahraje legrační hry nebo předvede veselé maňáskové divadlo, zatan-
cuje, bude vyprávět historky, vtáhne děti do života na kouzelné planetě Klaunov. Děti se s
balónkovým klaunem naučí tvarovat balónky a pak si sami vymodelují jednoduché zvířátko.

Jako odpolední host vystoupí Franta Uher, který není typickým představitelem lidového
vypravěče v pravém slova smyslu, ale je to především živelný člověk, multiinstrumentalista
(housle, kytara, baskytara, bicí,…), moderátor, imitátor, ale taktéž zpěvák, který Vás na první
pohled zaujme svým opravdu přesvědčivým projevem. Svoji profesionální kariéru začal s Mo-
ravankou v roce 1986. Známá je jeho spolupráce nejenom s rozhlasem (především rádio Jih),
ale také s Českou televizí, pro kterou natočil několik zábavných pořadů. Nejčastěji můžete
Frantu Uhra vidět na TV Šlágr, kde pro své věrné diváky připravuje řadu hudebně-zábavných
pořadů. 

Program 20. 9. 2014:
09.00 Zvaní na hody
15.30 Krátký průvod směrem od Kukýrny 
16.00 Zahájení před areálem Čebínka (v případě nepřízně počasí bude program 

přesunut do sokolovny) 
16.00–17.30 Taneční vystoupení
17.30–19.30 Zábavné vystoupení – lidový vypravěč Franta Uher z Lanžhota 
20.00 Taneční zábava v sokolovně, hraje dechová kapela Galáni a cimbálová  

muzika Kyničan.

Připravena bude bohatá tombola.  

Těšíme se na Vás!  Jana Jakubcová



STŘÍPKY Z HISTORICKÝCH KRONIK OBCE
1866 – válka pruskorakouská 

„  V květnu  roku  1866  protáhlo  mnoho  rakouského  vojska  Čebínem  k Tišnovu.  Dne
3. července strhla se hlavní bitva u Král. Hradce, kde Prušáci hlavně lepší zbraní (zadovkami)
zvítězili. Rakouské vojsko couvalo a stahovalo se na Moravu a k Vídni, Prusové táhli za nimi.
Bylo to 11. nebo 12. července, kdy poslední rakouské stráže hulánské projížděly koňmo Če-
bínem. To se už od Hradčan začali modrati Prušáci, jak táhla po silnicích pěchota, vedle po
polích a vpředu jízdní přední hlídky. Když došla zpráva, že se Prušáci blíží - vypravuje očitý
svědek děd V. J., nastal útěk z vesnice, neboť šly o nepřátelích špatné zprávy. Pastýř zahnal
stádo hovězí do Dolíka. Lidé utekli až do Kuňky. Tam na aleji zabili berana a pekli. V obci
málokdo zůstal. I pan farář P. Ježovský a nadučitel Engl. Kalous odešli nahoru do Lesní horky
a svrchu se dívali. Děd V. jako malý hoch s nimi. Rakouské poslední oddíly prý stavěly polní
děla proti Prušákům u Krčmářky, ale potom odešly k Brnu. Málokdo z lidí, hlavně jen starší
zůstali doma. Pozorovali,  jak první pruská hlídka na koni přijela do Čebína a ptala se kohosi
na Kukýrně, kde je rakouské vojsko. V tom vyrazily vedle z dřevěné stodoly Říhovy (Slani-
novy  č.  12)  tam  ukrytí  rakouští  huláni  a  hnali  se  na  Prušáka.  Ten  ujížděl  za  Humna.
U panského dvora dohnal ho jeden z hulánů a vyhodil Prušáka dlouhým kopím ze sedla tak,
že jezdec přeletěl nízkou zeď dvorní a padl do zahrady. Odtud Prušák prý utekl dolů do dědi-
ny a zpět k Hradčanům ke svým. Rakouští huláni pak odjeli na Čebínky, kde později sváděli
potyčky s přibylými pruskými kyrysníky. Potom odjeli k Brnu.

Vojsko pruské se jen v Čebíně zastavilo,  aby poobědvalo.  Někteří  z nich mluvili  také
česky (asi Moraváci ze Slezska nebo Lužičané). Vojáci procházeli domy. U Halouzků č. 68
pod kůlnou měli ve sklepě ukryto šatstvo a jiné věci, vchod zakryli hlínou. Prušáci na to přišli
a ptali  se, co to tam je. Někdo z domácích jim povídal Sofort šlísl (hned klíče že donese)
a bylo zle. Naštěstí vdova po bývalém učiteli zdejším A. Sehnalová znajíc německy vysvětlila
vojínům omyl, sklep se otevřel a bylo dobře. V jednom domě zase uléval kdosi rum ze sudů
do putny, také ho chtěli odstřelit. Ale kdo chtěl, mohl se po vojácích najíst do vůle zbylého
masa.

Když přicházeli Prušáci do vesnice, vypráví jiný stařeček J. C., ujížděl soused Hvízdal
s koněm  (měl ho dát asi na přípřeš) Dálkou k Sovově vápenici. Vojáci po něm z Kukýrny stří-
leli.  Právě také Cebákovi  z č.  43 jeli  na pole  pro pšenici,  vojáci  je  na Kukýrně zastavili,
jednoho koně vypřáhli, k němu přidali koně sousedova a museli jeti Prušákům přípřeží. Před
tím sotva, že se vrátil od Chotěboře v Čechách.

Prusové v Čebíně

Prušáci přecházeli Čebín několik dní, jedni k Brnu, druzí k Veverské Bitýšce. Jeden oddíl
v Čebíně  též  přenocoval.  Nikomu  však  neublížili.  Jednomu  domkaři  nechali  koně  (asi
nemocného) a pytel kávy. Ten potom koně za 20 zl. prodal. Obyčejně tábořili u kostela na ná-
vsi. Když pak táhli nazpět po uzavření míru v září t. r., rovněž obědvali před farou a hudba
vojenská hrála u rybníka blíž Koláčkových č. 41. Lidé dostali od nich dosti jídla. Také některý
dareba (jsou všude) vyloupil asi za noclehu včelín u Sloukůč. 17. Škody byly samozřejmě, ale
ne tak značné jako za dřívějších tažení válečných. Po skončení války podávali poškození
oznámení  úřadům o ztrátách a přípřeží.  Náhrady nebyly stejné,  největší  byla od počátku
války do 2. srpna, menší pak od uzavření příměří 2. srpna (klid zbraní od 23. 7.) do konečné-
ho  míru  dne  30.  srpna  v Mikulově.  Nejmenší  náhradu  pak  dostali  občané  za  škodu  po
30. srpnu, když Prušáci táhli zpět a té škody bylo nejvíce.“

RNDr. Marie Vašková, kronikářka obce



RŮZNÉ
Změna zdanění v životním pojištění

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,

rád bych Vám touto cestou předal  další  informace z finančního trhu. Tentokrát  půjde
o připravovanou novelu  Zákona o daních z příjmů, která (pokud bude schválena) výrazně
ovlivní výběry (částečné odkupy) ze životního pojištění.

Novela zákona je nyní v procesu schvalování. Jde prozatím pouze o vládní návrh, který
musí být schválen Parlamentem ČR, ale jelikož se jedná o vládní návrh s širokou politickou
podporou, je velmi pravděpodobné, že bude přijat.

Co se tedy může stát?

1.       Smlouvy uzavřené od 1. 1. 2015

a)      Smlouva, která umožňuje daňový odpočet

Pojistná smlouva neumožňuje výběr peněz dříve než v 60 letech klienta. Jediná cesta,
jak se k penězům dostat, bude smlouvu zrušit a vybrat prostředky. S tím je však spojena
povinnost dodanit vše 10 let zpětně. Pokud na takovou smlouvu přispívá zaměstnava-
tel, bude nutné dodanit i tyto příspěvky (daň z příjmu + zdravotní a sociální pojištění).
Dodanění si musí hlídat sám pojistník- podat daňové přiznání.

b)      Smlouva, která neumožňuje daňový odpočet

Taková smlouva může být nastavena jakkoliv. Umožňuje tedy výběry. Ale pojistník s tou-
to smlouvou nemůže od základu daně odečítat nic.

2.       Smlouvy uzavřené před 1. 1. 2015

Bude existovat několik možných variant,  jak se změny zákona budou realizovat v již
uzavřených  smlouvách.  S velkou  pravděpodobností  pojišťovny  zašlou  svým klientům
informační dopis, ve kterém nabídnou:

a)      Přistoupit na změnu pojistné smlouvy - smlouva   zůstane daňově uznatelnou

Stávající smlouva se s dodatkem změní na smlouvu, ze které nebude možné vybírat-
tedy ne dříve  než ve věku 60  let.  Na takovou smlouvu  bude moci  přispívat  i  za-
městnavatel. Dle postoje České kanceláře pojistitelů budou zřejmě pojišťovny obesílat
svoje klienty informačními dopisy. Kdo se k dodatku ve stanovené lhůtě nevyjádří, tomu
bude smlouva automaticky převedena na nové podmínky. Údajně z důvodu, že podpi-
sy by se nestihly. Může však jít pouze o  trik pojišťoven. Zároveň vzniká otázka, zda
bude takový postup právně v pořádku: klient by s takto zásadní změnou smlouvy měl vý-
slovně souhlasit.

b)      Nepřistoupit na žádnou změnu - smlouva se stane   daňově neuznatelnou

Pokud bude fungovat  výše uvedený postup,  bude muset  klient  písemně dodatek ke
smlouvě  odmítnout.  Smlouva  se  tedy  od  1.  1.  2015  stane  daňově  neuznatelnou.
Ze smlouvy  bude možné dále vybírat, ale nebude možné již nic odečítat od základu
daně. Na takovou smlouvu už nebude moci přispívat zaměstnavatel, i když v minulosti
přispíval. Klienti budou mít možnost do konce roku 2014 prostředky vybrat, smlouvu ne-
chat běžet dál a nebudou nic dodaňovat.

3.       Jak postupovat?

Každý případ smlouvy životního pojištění bude velmi individuální. Je nutné vyčkat na fi-
nální  schválenou verzi  novely zákona. Změna daňových předpisů rozhodně není dů-



RŮZNÉ
vodem k bezhlavému rušení a vybírání smluv. Je však dobré mít se na pozoru před ne-
seriózními zprostředkovateli životního pojištění, kteří budou jistě chtít klientovi na po-
slední chvíli smlouvu zrušit a založit novou pod záminkou nové právní úpravy. Nejdůleži-
tější bude sledovat písemnou komunikaci od pojišťoven - pokud budou odesílat výše po-
psané „dodatky“,  včas na ně reagovat.

Petr Ondroušek, Team Manager ve společnosti Partners
mobil: +420 725 662 469

petr.ondrousek@partners.cz

Katalog výživného
Vážené čtenářky, vážení čtenáři, tento díl se bude věnovat rodinnému právu, a to konkrétně
úpravě vyživovací povinnosti. 

Pod pojmem výživné si nejčastěji představíme peněžní plnění určené pro děti, které platí
otcové matkám svých dětí, tzv. alimenty. Výživné má však i další podoby. Pojďme si je přiblí-
žit. 

Na úvod je vhodné zmínit, že „Výživné lze přiznat, jestliže oprávněný není schopen sám
se živit.“ U výživného vždy také individuálně posuzujeme možnosti a schopnosti osoby po-
vinné k placení výživného.

Výživné mezi manželi. Manželé mají vzájemnou vyživovací povinnost v rozsahu stejné
hmotné a kulturní úrovně. Požadavek, aby manželé měli stejnou životní úroveň, je zdůvodněn
jejich stejným postavením v manželství, v rodině a společnosti a vyplývá i z jejich stejných
práv a povinností. 

Výživné mezi  rozvedenými  manželi.  Není-li  rozvedený manžel  schopen sám se živit
a tato jeho neschopnost má svůj původ v manželství nebo v souvislosti s ním, má vůči němu
jeho bývalý manžel v přiměřeném rozsahu vyživovací povinnost, lze-li to na něm spravedlivě
požadovat. Pokud se bývalí manželé nedohodnou na výši výživného a době, po kterou bude
výživné poskytováno, pak by se měl ten z manželů, který výživné požaduje, obrátit na soud.
Nárok na výživné mezi rozvedenými manželi však zanikne poskytnutím jednorázového od-
bytného. 

Výživné rodičů k dětem. Podle zákona má být životní úroveň dítěte v zásadně shodná
s životní úrovní rodičů. Z toho plyne závěr, že čím větší příjem či majetek rodiče mají, tím vyš-
ší výživné má být poskytováno dítěti. Podle zákona lze za odůvodněné potřeby dítěte též po-
važovat tvorbu úspor. Lze se tedy jednak domáhat, aby rodič přispíval na výživu a zároveň
ukládal na spořicí účet nezletilého pravidelně určenou částku. Tato částka pak může být dítěti
vyplacena po nabytí zletilosti. 

Výživné mezi předky a potomky. Zákon stanoví, že předci a potomci mají vzájemnou vy-
živovací povinnost. Než se však s žádostí o výživné obrátíte na příbuzenstvo, vězte, že rodi-
če mají vůči dítěti vyživovací povinnost před prarodiči a bližší příbuzní před vzdálenějšími.

Výživné  neprovdané  matky.  Není-li  matka  dítěte  provdána  za  otce  dítěte,  poskytne
jí otec dítěte výživu po dobu dvou let od narození dítěte a přispěje jí v přiměřeném rozsahu
na úhradu nákladů spojených s těhotenstvím a porodem. Povinnost k úhradě nákladů spo-
jených s těhotenstvím a porodem vznikne muži, jehož otcovství je pravděpodobné, i v přípa-
dě, že se dítě nenarodí živé. Soud může na návrh těhotné ženy uložit muži, jehož otcovství je
pravděpodobné, aby částku potřebnou na výživu a příspěvek na úhradu nákladů spojených
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s těhotenstvím a porodem poskytl předem. Soud může rovněž na návrh těhotné ženy

uložit muži, jehož otcovství je pravděpodobné, aby předem poskytl částku potřebnou k za-
jištění výživy dítěte po dobu, po kterou by ženě náležela jako zaměstnankyni mateřská dovo-
lená. 

Právo na  výživné z pozůstalosti.  Toto  oprávnění  je  v našem právním řádu novinkou.
Opravňuje za určitých podmínek nepominutelného dědice či pozůstalého manžela na posky-
tování výživy - zaopatření z pozůstalosti, pokud se mu ji nedostává a pokud není schopen
sám se živit. 

Katalog výživného pak uzavírá výživné mezi registrovanými partnery, které je koncipo-
váno obdobně jako u manželů, s možností určení výživného i po zrušení partnerského souži-
tí, podobně jako v případě výživného mezi rozvedenými manželi. Tato vyživovací povinnost je
upravena samostatně, a to v zákoně o registrovaném partnerství.

Slavnosti brambor
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Slavnosti brambor
Ochutnejte Vysočinu již na druhých Slavnostech brambor v Bystřici nad Pernštejnem!

Co: Slavnosti brambor 2014 - Ochutnejte Vysočinu

Kde: Bystřice nad Pernštejnem, Eden centrum

Kdy: 20. a 21. září 2014

Web: www.slavnostibrambor.cz

O víkendu mezi 20. a 21. zářím provoní dvůr Eden centra v Bystřici nad Pernštejnem
bramborové speciality všeho druhu. Eden centrum se tak ještě před slavnostním otevřením
21. března 2015 dočká již druhých slavností v pořadí. Návštěvníci na slavnostech ochutnají
množství bramborových specialit od bramborářských špiček z celé Vysočiny. Čerstvě sklizené
brambory od různých producentů si budou moci také zakoupit. „Na pódiu se budou letos stří-
dat odborníci na pěstování brambor s kuchaři z restaurace Borovinka v Domaníně. Ti spolu
s kuchaři z centra Eden opráší i tradiční recepty z Vysočiny,“ upřesnil ředitel Eden centra Mi-
chal Burian.

Netradiční bramborový tatarák nebo domácí bramboráky minulý rok ochutnalo na 2000
návštěvníků. Druhý rok slavností se mohou návštěvníci těšit na tucet bramborových pokrmů
včetně chutných farmářských hranolků nebo sladkých jídel pro děti. Vařit se budou například
domácí bramborové špecle s vepřovým špalíkem nebo bramborový koláč s jablky. Návštěvní-
ci si pochutnají i na bramborovém tataráku. Na slavnostech spolupracují pořadatelé i s od-
borníky  z Výzkumného ústavu  bramborářského.  „Jako  odborný  garant  obohatí  Výzkumný
ústav bramborářský letošní slavnosti povídáním o tom, jak se brambory dostaly do naší ku-
chyně. Znovu vystaví také naprosté bramborové rarity, jako například netradiční brambory fi-
alové barvy. Odborníci také poradí, jak brambory správně pěstovat, nakoupit nebo uskladnit,“
pokračuje organizátor Pavel Pichler.

Na své si přijdou také rodiny s dětmi – ty čeká na letošních slavnostech ještě pestřejší
program než minulý rok. Ke skákacímu hradu, mini zoo nebo jízdě na koních navíc přibude
řemeslný trh s dobovým kovářem, řezbářem nebo bylinkářem. Vznikne tu i festivalový dětský
koutek s malováním, bramborovými tiskátky, soutěžemi a trampolínami. Novinkou letošních
slavností  pak  je  zemědělská  olympiáda,  při  níž  prověří  tatínci  s  dětmi  své  dovednosti
v házení vidlemi nebo holinkou. V rámci zemědělského programu pak dostanou návštěvníci
také možnost osedlat si kombajn nebo traktor. 

Bystřice nad Pernštejnem tak bude v době Slavností brambor ideálním místem na celo-
denní výlet. Motoristé mohou návštěvu spojit s prohlídkou krásného hradu Pernštejn, pro tu-
risty se nabízí vycházka na rozhlednu Karasín nebo ke zříceninám Aueršperk a Zubštejn. Pří-
mo v Bystřici můžou milovníci adrenalinu navštívit lanové centrum a fanoušci motorek muze-
um malých motocyklů. Každý návštěvník dostane navíc ke vstupence bramborovou polévku
zdarma.  Akci  podporuje  starosta  Bystřice  nad  Pernštejnem  Karel  Pačiska  a  záštitu  nad
slavnostmi převzal hejtman kraje Vysočina Jiří Běhounek.

Kontakt pro média: Martin Bartoš – mob.: 778000403, promo@stezky-dedictvi.cz 
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Přání a vzpomínky
Pokud budete mít zájem, rádi zdarma otiskneme v obecním zpravodaji v rubrice „přání

a vzpomínky“ gratulaci  (včetně fotografie)  k životnímu jubileu Vašich rodinných příslušníků
nebo k narození dítěte. Na přání také uveřejníme vzpomínku na ty, kteří již nejsou mezi námi.
V případě  zájmu kontaktujte  s dostatečným předstihem (nejlépe  měsíc),  prosím,  redakční
radu (e-mail: redakce  @  obec-cebin.cz, mobil: 739 389 250).

Dne 23. 9. 2014 uplynou dva roky od úmrtí naší milované maminky, babičky
a prababičky, paní Anny Čoupkové.

Stále na ni s láskou vzpomínáme.

Dcera Eva s rodinou, syn Jaroslav s rodinou a kamarádka Milada.

Dne 30. 9. 2014 by se dožil 60 let pan Jiří Oprchal. V lednu už uplynulo deset
let od jeho smrti.

Stále vzpomíná manželka a dcery Monika a Helena s rodinami.

Dne 8.září by oslavil 80. narozeniny pan Václav Šťasta. V lednu uplynulo 16
od jeho úmrtí.

Vzpomíná manželka Jana a dcera Ludmila Fialová s rodinou.

Dne 17. 8. 2014 by oslavila své 85. narozeniny naše milovaná maminka, paní Milada Pavlíč-
ková.

Stále vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují dcery Jindra a Milada.

Dne 4. září  uplynulo 10 smutných let,  kdy nás opustila naše milovaná maminka,  babička
a prababička paní Marie Antonínová a 15. 9. by se dožila 80 roků.

Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti s rodinami.

Čebínský  zpravodaj  6/2014.  Ev.  číslo:  MK ČR E  19896,  měsíčník,  vydává  obec
Čebín (IČO: 281662, Čebín 21, 664 23), který zpravodaj rozšiřuje ZDARMA do všech
domácností  obce;  možnost  stáhnutí  v elektronické  podobě  na www.obec-cebin.cz.
Řídí redakční rada ve složení Tomáš Kříž, Bc. Vojtěch Malášek, Mgr. Jana Cacková,
Ing. Tomáš  Volf.  Příspěvky,  náměty  a inzerci  lze  podávat  panu  Tomáši  Křížovi
na Obecní  úřad  v Čebíně  osobně,  telefonicky  na tel.  čísle 602 505 257,  e-
mail: redakce@obec-cebin.cz. Další číslo zpravodaje vyjde 15. 10. 2014 (č.7/2014).
Uzavírka textů a inzerce je 30. 9. 2014.
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